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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.3

Banka

2,720,283

8,608,195

1.2

Arka

93,755

58,902

Totali 1

2_,814,038

8,667,097

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

21

Derivativet

22

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

a1

Kliente

12,104,962

12,183,318

3.2

Llogari té tjera t& arkétueshme

/2

375,055

3,119,403

33

Instrumente t& tjiera borxhi

3.4

Investime té tjera financiare

Totali 3

12,480,017

15,302,721

Inventari

4.1

Léndét e para

1173

2,755,176

42

Prodhim né proces

43

Produkte t& gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

2,755,176

Aktivet biologjike afatshkurtra

o

Aktivet afatshkurtra t&é mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

15,294,055

26,724,994

Il

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjiera me vieré

1.3

Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka -

11174

2.2

Ndértesa

11/4

2.3

Makineri dhe pajisje

/4

1,530,669

1,673.951

2.4

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

11/4

3,369,720

2,893,808

Totali 2

4,900,389

4,567,759

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i miré

42

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

4,900,389

4,567,759

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

20,194,444

31,292,753




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

0

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

7,864,668

15,657,010

Té pagueshme ndaj punonjésve

2,302,282

2,170,243

Detyrime tatimore

/5

433,770

1,048,319

Detyrime pér sigurimet shogérore

549,517

648,986

Dividenté pér tu paguar

Detyrime ndaj ortakeve

4,000,000

Kreditoré té tjeré

Hua té tiera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

11,250,237

23,524,558

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1)

11,250,237

23,524,558

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgja_ta

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (II)

0

0

TOTALI | PASIVEVE (I+I1)

11,250,237

23,524,558

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret velem n&PF té konsoliduara)

Kapitali i aksionaréve t& shogérise meéme (ne PF 1€ konsolidua

ra)

Kapitali aksionar

4,000,000

4,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

511,494

511,494

Rezerva té tjera

258,000

258,000

(R = bl Ee2l il E Bl El b

Fitimet e pashpérndara

798,701

—
=

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11116

3,376,012

2,998,701

TOTALI I KAPITALIT (li1)

8,944,207

7,768,195

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+i1+1I)

20,194,444

31,292,753




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
1. |Shitjet neto 7 49,503,570 49,813,579
2. |Té ardhura & tiera nga veprimtarité e shfrytézimil
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4, |Materialet e konsumuara
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 26,652,941 26 937,337
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 4.451,043 4,498,537
- Shpenzime te tjera
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 977,895 1,039,172
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 11119 13,017,765 13,812,648
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 45,099,644 46,287,694
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3-9) 4,403,926 3,525,885
10. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e kaniralivara
11. |T& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat /10 4,594 1,999
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 4,594 1,999
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,408,520 3,527,884
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.032,508 529,183
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,376,012 2,998,701
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
41 |Fluksi monetar nga_veprimtarité e shfrytézimit -280,429 17,063,949
1.1 |Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 59,482 640 70,444,846
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -47,322,655 -45,753,067
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesii paguar
1.5 |Tatim mbi fitimin, tvsh e paguar -9,723,885 -7.556,622
1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -2.716,529 -71,208
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -1,572,630 -650,375
2.1 |Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,572.630 -650,375
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar
25 |Dividendét e arkétuar
2.6 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi manetar nga aktivitetet financiare -4,000,000 -14,600,000
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Te ardhura nga huamarrje afatshkurter -4,000.000 -4,600,000
3.3 |Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
3.4 |Dividendé t& paguar -10,000,000
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -5,853,059 1,813,574
5 |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 8,667,097 6,853,523
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,814,038 8,667,097
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion | pérgjithshém

ly

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshié Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare".

. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit ne Shqipéri”.

. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

B oW N

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto & huamarrjes (dhe interesat) eshte
pérdorur metoda e kapitalizimit né xoston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi t€ ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat neé ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit t& vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit t& vlerés sé mbetur.

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka parcaktuar si metode té amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

lil Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Shogeria nuk ka aktive monetare né valute ne fund te vitit.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera & arkétueshme" perbehen nga:
a) Pagesa te bera per KPP per shumen 375055 leke

3 Inventari
- "Lendet e para” pérbéhen nga:
a) Materiale ndihmese 0 leke .

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jane lloganitur né‘zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi |
Nr Emértimi Shuma né& — Pakesime Shuma ne | akumuluar ne | Kosto historike -
filim t& | Shtesa gjate |  gjaté fund te fund t& Amortizimi
periudhés perudhés | periudhés periudhés periudhés
1|Toka E =
2|Ndertesa = 3
3|Makineri e pajisje: 2,502,295 214,000 - 2,716,295 1,185,626 1,530,669
- Makineri e pajisje 1,771,145 214,000 1,985,145 487 591 997,554
- Mjete transoorti 731,150 731,150 168,035 533,115
4|AAM t& tiera: 8,376,190 1,096,525 - 9,472,715 6,102,095 3,369,720
- Te tjera, Pajisje zyre 7,941,273 860,867 8,802,140 5.827 916 2,974,224
- Pajisje Informative 434 917 235658 670,575 275,079 395,496
Gjithsej 10,878,485 1,310,525 - 12,189,010 7,288,621 4,900,389

5. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) TVSH 127383 leke .
b) Tatim mbi té ardhurat personale 24050 leke .




c) Tatim mbi fitmin 282337 leke.

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:

= Fitimi | ushtrimit 4408520
= Shp. té pazbritshme 2474868
= Fitimi | tatueshém 6883388
+ Tatimi mbi fitimin 1032508

7. Shitjet Neto
- "Shitjet neto"” pérbéhen nga:
a) Shitje sherbim ruajtje fizike 49503570 leke .

B. Amortizimet ndahen sipas pasqgyrés se mesipérme

Shuma né Shtesa Pakésime Shuma né

celje te Amortizimi mbyllje té&

Nr Emeértimi ushtrimit vjetor Té tjera | AA tée shitura Té tiera ushtrimit

1|Ndertesa -
2|Makineri e pajisje: 828,344 357,282 - - 1,185,626
- Makineri e pajisje 763.587 224,004 987,591
- Mjete transporti 64,757 133,278 198,035
3|AAM 1€ tiera: 5,482,382 620,613 - B 6,102,995
- Te tjera, Pajisje zyre{  5.277,536 550,320 5,827.916
- Pajisje Informative 204,786 70,293 275,079
Gjithsej 6,310,726 977,895 - - - 7,288,621

9. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit” perbehen nga:

a) Materiale te ndryshme 5539343
b) Energji elektrike 331880
c) Qera 123000
d) Mirmbajtje e riparime 646688
e) Siguracione 109290
f) Tetjera 376914
g) Personel nga jashte ndermarrjes 1115150
h) Shp. Per licensa, efj 732459
i) Dieta, etj 115000
j) Shpenzime telefoni 1008059
k) Shpenzime transport 363957
I) Sherbime bankare « 45992
m( Taksa vendore, et] 34165
n) Gjoba dhe demshperblime 1325335
o) Shpenzime te tjera rrjedhese 1149533

10. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 4594 leke .

IV Shénime té tjera shpjequese

Pér Njésiné Ekonomike
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